
 

 

Україна 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА 
сьомого скликання 

тридцять четверта сесія 
 
 

РІШЕННЯ 
 

 12.12.2019                                                                                             № 18 
 
 
Про припинення комунальної установи «Запорізький обласний 
шкірно-венерологічний клінічний диспансер» Запорізької обласної 
ради шляхом приєднання до комунальної установи «Обласна 
інфекційна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради 
 
 

Керуючись статтями 104-108 Цивільного кодексу України, 
статтею 59 Господарського кодексу України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Основи 
законодавства України про охорону здоров'я», рішеннями обласної ради 
від 24.11.2011 № 33 «Про розмежування основних функцій щодо 
здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області» (зі 
змінами та доповненнями), від 20.12.2018 № 14 «Про затвердження 
Типової форми контракту з керівником комунального закладу (установи) 
охорони здоров’я Запорізької обласної ради, що є об’єктом спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, 
враховуючи лист комунальної установи «Обласна інфекційна клінічна 
лікарня» від 19.11.2019 № 1063, з метою оптимізації мережі установ і 
закладів охорони здоров’я та ефективного використання коштів 
обласного бюджету, Запорізька обласна рада 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Припинити комунальну установу «Запорізький обласний шкірно-
венерологічний клінічний диспансер» Запорізької обласної ради                
(код ЄДРПОУ 05498878) шляхом приєднання до комунальної установи 
«Обласна інфекційна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради (код 
ЄДРПОУ 05498849). 

 
2. Визначити комунальну установу «Обласна інфекційна клінічна 

лікарня» Запорізької обласної ради (далі – Лікарня) правонаступником 
майна та усіх прав і обов’язків комунальної установи «Запорізький 
обласний шкірно-венерологічний клінічний диспансер» Запорізької 
обласної ради (далі – Диспансер). 



2 
 

 
3. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог до 

Диспансеру два місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення 
щодо припинення діяльності Диспансеру шляхом приєднання до Лікарні. 

4. З метою виконання цього рішення доручити голові Запорізької 
обласної ради (особі, що здійснює його повноваження) шляхом видання 
відповідного розпорядження здійснити такі дії:  

1)  призначити комісію з припинення Диспансеру (далі-Комісія); 
2) встановити порядок проведення припинення Диспансеру шляхом 

приєднання до Лікарні; 
3) здійснити інші дії, передбачені чинним законодавством України, 

що пов’язані з припиненням Диспансеру шляхом приєднання до Лікарні. 
 
5. Доручити Комісії вчинити відповідні дії, пов’язані з припиненням 

Диспансеру шляхом приєднання до Лікарні, згідно з вимогами чинного 
законодавства, в тому числі дотримання трудових прав та соціальних 
гарантій його працівників. 

 
6. Після задоволення вимог кредиторів Диспансеру майно, яке 

обліковується на балансі Диспансеру, передати на баланс Лікарні та 
закріпити його за Лікарнею на праві оперативного управління з дати 
підписання акта приймання – передачі цього майна. 

 
7. Увільнити Балашова Дмитра Германовича, заступника головного 

лікаря  з організаційно-методичної роботи комунальної установи 
«Запорізький обласний шкірно-венерологічний клінічний диспансер» 
Запорізької обласної ради, від тимчасового виконання покладених на 
нього обов’язків головного лікаря комунальної установи «Запорізький 
обласний шкірно-венерологічний клінічний диспансер» Запорізької 
обласної ради, з наступного робочого дня після прийняття цього 
рішення. 

 
8. Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної державної 

адміністрації передбачити збільшення фінансування Лікарні за рахунок 
невикористаних видатків, які затверджені на утримання Диспансеру у 
2019 році. 

 
9. У зв’язку з прийняттям цього рішення, головному лікарю 

комунальної установи «Обласна інфекційна клінічна лікарня» Запорізької 
обласної ради забезпечити: 



3 
 

1) недопущення порушення статті 49 Конституції України, Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» та інших 
положень чинного законодавства, що регулює діяльність закладів 
охорони здоров’я; 

2) дотримання прав та законних інтересів осіб, які отримують 
медичну допомогу в Диспансері, Лікарні; 

3) здійснення відповідних дій щодо дотримання трудових прав та 
соціальних гарантій працівників Лікарні згідно з діючим законодавством 
України, у зв’язку із припиненням діяльності Диспансеру шляхом 
приєднання до Лікарні; 

4) внесення відповідних змін до структури, штатного розпису Лікарні, 
з урахуванням посад приєднаного Диспансеру, та подати їх на 
затвердження Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної 
державної адміністрації; 

5) підготовку відповідних змін до статуту Лікарні для внесення на 
розгляд сесії Запорізької обласної ради в установленому 
законодавством порядку; 

6) здійснення та дотримання порядку переоформлення ліцензій, 
відповідних дозволів на надання кваліфікованої медичної допомоги, 
інших необхідних документів, що забезпечують діяльність Лікарні, у 
зв’язку із припиненням діяльності Диспансеру шляхом приєднання до 
Лікарні. 

 
10. Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної державної 

адміністрації підготувати проєкт рішення про затвердження нової 
редакції статуту Лікарні в установленому законодавством порядку та 
подати на розгляд чергової сесії до Запорізької обласної ради. 

 
11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Департамент 

охорони здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації та 
виконавчий апарат Запорізької обласної ради. 
 
 
 
Перший заступник  
голови ради                                                                           Є. СЕМЕНКОВ 
 


